
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 15.04.2019 

 
USNESENÍ č. 213/RM/2019 Jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 
společníka obchodní společnosti podle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 
Sb.,  o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o zvolení pana Davida Jirgese jednatelem 
společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 od 
01.07.2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.06.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: připravit smlouvu o výkonu funkce jednatele 
Ke kontrole: 
Termín: 15.07.2019  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: předání výpisu usnesení k odeslání do rejstříku 
 

USNESENÍ č. 214/RM/2019 Návrh na zajištění dalších prací v městských lesích 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhy na zajištění dalších prací v městských lesích dle přílohy. 
Rada města Lanškroun souhlasila s návrhy na zajištění dalších prací v městských lesích dle jednání rady 
města. 

Ke kontrole: 

Termín: 18.04.2019  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: uzavřít smlouvu 
 

USNESENÍ č. 215/RM/2019 Kupní smlouva se společností Laudis Praha, s. r. o., 
IČ:04986067, se sídlem Olivova 1397/5, Nové Město Praha 1. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s kupní smlouvou na prodej cca 516 m3 dřeva ze Štítů se 
společností Laudis Praha, s. r. o., IČO: 04986067, se sídlem Olivova 1397/5, Nové Město Praha 1, ve 
znění dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít kupní smlouvu se společností Laudis Praha, 
s. r. o., IČ:04986067, se sídlem Olivova 1397/5, Nové Město Praha 1, ve znění dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: uzavřít kupní smlouvu 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 216/RM/2019 Dodatek č. 1 k inominátní smlouvě - připojení na pult 
centrální ochrany - Kulturní dům Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zněním dodatku č. 1 k inominátní smlouvě na připojení 
Kulturního domu Lanškroun na pult centrální ochrany Hasičského záchranného sboru Pardubického 
kraje. Rada města Lanškroun schválila uzavření dodatku č. 1 k inominátní smlouvě na připojení 
Kulturního domu Lanškroun na pult centrální ochrany Hasičského záchranného sboru Pardubického 
kraje.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: Odeslání podepsaného dodatku HZS Pardubického kraje 
 

USNESENÍ č. 217/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun - 
Tělovýchovná jednota Lanškroun, z.s. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí Tělovýchovné jednoty Lanškroun, z.s. (čj. MULA 
9720/2019 ze dne 26.03.2019) a s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí finační dotace ve výši 60.000,- 
Kč Tělovýchovné jednotě Lanškroun, z.s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČ: 485225 na odstranění 5 ks 
nebezpečných vzrostlých líp na tenisových kurtech v Lanškrouně. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města schválit uzavření výše uvedené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.05.2019  
Pověřen: Lucie Bilanská, referentka OIM 
Zadání: zpracování materiálu pro ZM 
 

USNESENÍ č. 218/RM/2019 Žádost o krátkodobý pronájem Sportvisio, z. s. na pořádání 
GLADIATOR RACE - RUN LANŠKROUN 20. 4. 2019. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí SPORTVISIO z. s., Střední 1724/9, Hradec Králové, 
IČO: 0122760 o krátkodobý pronájem restaurace a pozemků u Dlouhého rybníku za účelem pořádání 
prvního ročníku závodu GLADIATOR RACE - RUN LANŠKROUN dne 20.04.2019. Rada města Lanškroun 
rozhodla krátkodobě pronajmout žádajícímu spolku pozemek stpč. 1203/3 o výměře 394 m2, jehož 
součástí je objekt čp. 416 (Restaurace na koupališti), T. G. Masaryka, Lanškroun, objekt kiosku, který 
se nachází na pozemku ppč. 988/2 a pozemky v areálu koupaliště ppč. 988/1, ppč. 989/7, ppč. 986/6, 
ppč. 3921/1 o celkové výměře 17 450 m2 vše v k. ú. Lanškroun za  účelem pořádání prvního ročníku 
GLADIATOR RACE - RUN od 15. 4. 2019 do 22. 4. 2019 za  celkové nájemné ve výši 1.500 Kč (s 
připočtením nákladů na spotřebované energie). 



 
 

 3 

Ke kontrole: 

Termín: 16.04.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení Sportvisio z. s. 
 

USNESENÍ č. 219/RM/2019 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka 
nábytku – Regionální polytechnické centrum ZŠ 
Dobrovského“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky dle zákona 
č. 134/2016  Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci „Dodávka 
nábytku – Regionální polytechnické centrum ZŠ Dobrovského“, včetně návrhu kupní smlouvy, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: koordinovat s administrátorem vyhlášení VZ 
 

USNESENÍ č. 220/RM/2019 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka IT 
techniky – Regionální polytechnické centrum ZŠ 
Dobrovského“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci „Dodávka 
IT techniky – Regionální polytechnické centrum ZŠ Dobrovského“, včetně návrhu kupní smlouvy, 
dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: koordinovat s administrátorem vyhlášení VZ 
 

USNESENÍ č. 221/RM/2019 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka 
stavebnic, nádobí a keramické pece – Regionální 
polytechnické centrum ZŠ Dobrovského“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu otevřeného nadlimitního řízení na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci „Dodávka 
stavebnic, nádobí a keramické pece – Regionální polytechnické centrum ZŠ Dobrovského“ včetně 
návrhu kupní smlouvy, dle přílohy.  



 
 

 4 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: koordinovat s administrátorem vyhlášení VZ 
 

USNESENÍ č. 222/RM/2019 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka 
nábytku - Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci „Dodávka 
nábytku - Půdní vestavba ZŠ Smetanova“, včetně návrhu kupní smlouvy, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: koordinovat s administrátorem vyhlášení VZ 
 

USNESENÍ č. 223/RM/2019 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka IT 
techniky - Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci „Dodávka 
IT techniky - Půdní vestavba ZŠ Smetanova“, včetně návrhu kupní smlouvy, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: koordinovat s administrátorem vyhlášení VZ 
 

USNESENÍ č. 224/RM/2019 Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka 
vybavení – Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání nabídek, Zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku zadávanou v režimu otevřeného nadlimitního řízení na dodávky dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o  zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pro podání nabídek na akci „Dodávka 
vybavení – Půdní vestavba ZŠ Smetanova“ včetně návrhu kupní smlouvy, dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: koordinovat s administrátorem vyhlášení VZ 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 225/RM/2019 Pronájem pozemků v Dolním Třešňovci - sekání trávy 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 4117/2019 ze dne 11.02.2019 o bezplatné užívání 
pozemků v Dolním Třešňovci za účelem sekání trávy. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout 
žadateli pozemky ppč. 191/2, ppč. 194/6, část ppč. 195/3, část ppč. 209/2, ppč. 1316/2 a ppč. 3181 o 
celkové výměře cca 2 500 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec na dobu neurčitou za celkové roční nájemné 
ve výši 750 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 226/RM/2019 Prodej pozemku ppč. 4240 v ulici Na Valech 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10442/2019 ze dne 02.04.2019 o prodej pozemku 
v ulici Na Valech. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek ppč. 4240 o 
výměře 184 m2 v k. ú. Lanškroun žadatelce neprodávat z důvodu zamezení přístupu a užívání ostatními 
vlastníky přilehlých domů. 

 Ke kontrole: 

Termín: 10.05.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 227/RM/2019 Směna pozemků v lokalitě Houští 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání čj. MULA 10128/2019 ze dne 29.03.2019 
ohledně směny pozemků v lokalitě Houští. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města 
směnit smlouvou o smlouvě budoucí směnné část ppč. 667 o výměře cca 22 m2 ve vlastnictví města za 
části ppč. 666/1 o celkové výměře cca 29 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zveřejnění 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 228/RM/2019 Prodej pozemku v Oboře 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9014/2019 ze dne 20.03.2019 o prodej pozemku v 
Oboře. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 8680/1 o 
výměře cca 120 m2 v k. ú.  Lanškroun dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 229/RM/2019 Souhlas se zřízením parkovacího stání v ulici Polská 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 10789/2019 ze dne 05.04.2019 o zřízení 
parkovacího stání v ulici Polská.  

Rada města Lanškroun rozhodla  

• nesouhlasit s úpravou části pozemku ppč. 4281 o výměře cca 5 m2 v k. ú. Lanškroun za účelem 
zřízení parkovacího stání dle přílohy s ohledem na vyjádření odboru dopravy a silničního 
hospodářství . 

• souhlasit s rozšířením stávajícího sjezdu na pozemku ppč. 4281 o výměře cca 5 m2 v k. ú. Lanškroun 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 230/RM/2019 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci ppč. 168/1 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8436/2019 ze dne 15.03.2019 o prodej pozemku v 
Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat část pozemku ppč. 
168/1 o výměře cca 582 m2 a část ppč. 168/1 o výměře cca 2 633 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec dle 
přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 žadatelům 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 
Zadání: zaslání usnesení 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 231/RM/2019 Pronájem pozemku na nádvoří zámku - Matějík & Kopp s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. Matějík & Kopp s. r. o., Sázava 127, IČO: 03927024 
(čj. MULA 11372/2019 ze dne 11.04.2019) o pronájem části pozemku v lokalitě nádvoří zámku. Rada 
města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 51/2 o výměře cca 
60 m2 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou dle přílohy za účelem umístění venkovní terasy.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.04.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění 
 

Rada města Lanškroun uložila finančnímu odboru aktualizovat příslušnou smlouvu o výpůjčce dle 
jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.04.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: příprava materiálu do RM 
 

USNESENÍ č. 232/RM/2019 Žádost o přestěhování do bytu pro imobilního nájemce 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Jaroslavy Kubínové, Palackého 647, Lanškroun (čj. MULA 
37075/2018 ze dne 18.09.2018) o přestěhování do bytu v domě čp. 160, Pivovarské náměstí, 
Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit žadatelce byt č. 9 v domě čp. 160, ulice Pivovarské 
náměstí, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.630 Kč. Rada města Lanškroun uložila jednateli 
Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na pronájem 
předmětného bytu na dobu určitou dva roky. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 233/RM/2019 PŘÍSTUPOVÝ SYSTÉM k bráně mezi Technickými službami a 
Agrochemem s evidencí průchodů. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s cenovou nabídkou na přístupový systém s evidencí průchodů 
k bráně mezi Technickými službami Lanškroun s.r.o. a Agrochem a. s. Lanškroun. Rada města 
Lanškroun rozhodla instalovat přístupový systém s evidencí průchodů na bráně mezi Technickými 
službami Lanškroun s.r.o. a Agrochem a.s. Lanškroun v hodnotě 65.580 Kč bez DPH. 



 
 

 8 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení 
 

USNESENÍ č. 234/RM/2019 Souhlas se stavbou do 50 m od hranice lesa - Sklad 
zemědělských potřeb - příslušenství k chovu včel 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Vojtěcha Lamberského, Českých bratří 978, Lanškroun 
čj. MULA 9980/2019 ze dne 27.03.2019 o vyjádření souhlasu ke stavbě "Skladu zemědělských potřeb - 
příslušenství k chovu včel" v ochranném pásmu lesa na pozemku parc. č. 8762 v k. ú. Lanškroun. Rada 
města Lanškroun souhlasila se stavbou "Skladu zemědělských potřeb - příslušenství k chovu včel" na 
pozemku parc. č. 8762 v k. ú. Lanškroun v ochranném pásmu 50 m od lesního pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: Odpověď žadateli 
 

USNESENÍ č. 235/RM/2019 Návrh letního provozu v mateřských školách 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s návrhy ředitelek na přerušení provozu městem zřizovaných 
mateřských škol v období červenec - srpen 2019 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 26.04.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: informovat ředitelky o projednání návrhů 
 

USNESENÍ č. 236/RM/2019 Rozpočtová opatření č. 1 až 6 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 1 až 6 k rozpočtu města na rok 2019 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 237/RM/2019 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 
muzeum Lanškroun, nám.  A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí movitého daru ve výši 1.000 
Kč dle smlouvy s Krčmou, Malé náměstí 77, Lanškroun, IČO: 11147644. 



 
 

 9 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 

USNESENÍ č. 238/RM/2019 Veřejnoprávní smlouva TJ Sokol - Dolní Třešňovec 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč pro TJ Sokol Dolní Třešňovec, 
z. s.,  Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 49312537 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: uzavření příslušné smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 

USNESENÍ č. 239/RM/2019 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových 
organizací a schválení výsledků hospodaření za rok 2018 

 
Rada města Lanškroun schválila roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 2018: 

• Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

• Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982473, 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

• Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

• Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

• Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

• Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484709, 

• Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854387, 

• Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195642, 

• Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 



 
 

 10 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2018  a konstatovala, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 
předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetních 
jednotek.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání protokolů o schválení účetní závěrky ředitelům organizací 
Rada města Lanškroun rozhodla  potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových 
organizací za rok 2018 a schválit jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání usnesení ředitelům příspěvnových organizací 
 

USNESENÍ č. 240/RM/2019 Schválení smlouvy o výpůjčce ZŠ a MŠ Lanškroun, Dolní 
Třešňovec 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o výpůjčce se Základní školou a Mateřskou školou, 
Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, Dolní Třešňovec 24, Lanškroun, IČO: 70982473, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.05.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předložit smlouvu o výpůjčce k podpisu 
 

USNESENÍ č. 241/RM/2019 Zápisy z jednání kulturní komise - dotace v oblasti kultury 
 
Rada města Lanškroun rozhodla poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun na podporu kultury 
určených na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2019 v případech, kdy částky v žádostech 
nepřesáhly 50.000 Kč, a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli:  

• Big Band Lanškroun z.s., Českých bratří 603, Lanškroun, IČO: 26561468, částka 30.000 Kč (na 
celoroční činnost),  

• Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Lanškrouně, Českých bratří 654, Lanškroun, IČO: 
49314432, částka 10.000 Kč (na pořádání koncertů, hudebních nešpor a divadelních představení),  

• Lanškrounský smíšený sbor, Palackého 646, Lanškroun, IČO: 26989948, částka 30.000 Kč (na 
celoroční činnost),  

• Lanškrounský ženský pěvecký sbor, z. s., Žichlínek 235, IČO: 1666941, částka 18.000 Kč (na 
celoroční činnost),  



 
 

 11 

• Michalec Ilja,  Dobrovského 70, Lanškroun, IČO: 42913501 (na celoroční činnost hudebních skupin 
One Brain a Next Level) 15.000 Kč,  

• Sdružení členů a přátel folklorního souboru Jitřenka, Dolní Čermná, Za Střelnicí 507, Lanškroun, 
IČO: 64771385, částka 25.000 Kč (na páteční program Čermenských slavností).  

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 
 
Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnout dotace z rozpočtu města 
Lanškroun na podporu kultury určených na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2019 
v případech, kdy částky v žádostech přesáhly 50.000 Kč  dle přílohy č. 1 zápisu z jednání kulturní komise 
ze dne 25. 03. 2019.  

Ke kontrole: 
Termín: 24.04.2019  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předložit materiály na jednání ZM 
 

USNESENÍ č. 242/RM/2019 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2019 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace v částkách do 50.000 Kč na sociální oblast 
a o uzavření příslušných veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy 
a příloh ve výši: 

• 10.500 Kč Audiohelp z. s., středisko Ústí nad Orlicí, ČSA 248, Ústí nad Orlicí, sociální služby pro 
sluchově postižené občany dle žádosti čj. MULA 6214/2019, 

• 10.000 Kč Unie ROSKA  - reg .org. ROSKA Ústí nad Orlicí, z. p. s., Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí, 
IČO: 69172234, na rekondiční pobyty pro občany Lanškrouna dle žádosti čj. MULA 4233/2019, 

• 6.000 Kč KONTAKT Ústí nad Orlicí o. p. s., Smetanova 470, Ústí nad Orlicí, IČO: 61239488, na 
zajištění provozu Linky důvěry dle žádosti čj. MULA 2286/2019, 

• 39.000 Kč ABATAB, spolek pro péči o  rodinu, Nová 101, Choteč, IČO: 4253965, na sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle žádosti čj. MULA 6839/2019, 

• 39.000 Kč Amalthea z. s., Městský park 274, Chrudim IV, IČO: 26647214, na sociálně-aktivizační 
službu pro rodinu a dítě dle žádosti čj. MULA 6482/2019, 

• 7.000 Kč Cesta pro rodinu Žamberk z. ú., Nádražní 22, Žamberk, IČO: 61239330, na provoz Domu 
na půl cesty dle žádosti čj. MULA 5481/2019, 



 
 

 12 

• 26.000 Kč Cesta pro rodinu Žamberk z. ú., Nádražní 22, Žamberk, IČO: 61239330, na provoz 
azylového domu pro ženy a matky s dětmi dle žádosti čj. MULA 5474/2019, 

• 20.000 Kč Péče o duševní zdraví z. s., Bělehradská 389, Pardubice, IČO: 64242218, na sociální 
rehabilitaci pro občany s duševním onemocněním dle žádosti čj. MULA 5704/2019, 

• 40.000 Kč Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Lanškroun, Hradební 202, 
Lanškroun, IČO: 75013851, na rekondiční pobyt členů dle žádosti čj. MULA 3389/2019, 

• 5.000 Kč Domov pod hradem Žampach, Žampach 1, IČO: 854271, na náklady spojené 
s poskytováním celoroční služby 1 občanu našeho města dle žádosti čj. MULA 2583/2019, 

• 5.000 Kč Domov na rozcestí Svitavy, T. G. Masaryka 9/33, Svitavy, IČO: 70157286, na financování 
nákladů na jednoho našeho občana v chráněném bydlení dle žádosti čj. MULA 1418/2019, 

• 13.000 Kč Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú., Wolkerova alej 92/18, Svitavy, IČO: 30117621, na 
služby osobní asistence v Lanškrouně, dle žádosti čj. MULA 6635/2019, 

• 49.500 Kč Rodinné Integrační Centrum z. s., Náměstí Republiky 2686, Pardubice, IČO: 27026728, 
na provoz kontaktního centra pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra dle žádosti čj. 
MULA 6417/2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat finanční prostředky žadatelům 
 

USNESENÍ č. 243/RM/2019 Souhlas s prodejem neupotřebitelného drobného 
dlouhodobého majetku Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s prodejem neupotřebitelného drobného dlouhodobého majetku 
Sociálních služeb Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849. 

Ke kontrole: 
Termín: 26.04.2019  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení příspěvkové organizaci Sociální služby Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 244/RM/2019 Žádost o souhlas s užitím znaku města Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost MUDr. Normana Handla, Ondříčkova 1916/4, Praha 3 
(čj. MULA 10111/2019 ze dne 29.03.2019) o souhlas s užitím znaku města Lanškroun na obrázkové 
karetní hře. Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s ustanovením § 34 a odst. 3 zákona č. 28/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, s výše uvedeným užitím znaku města nesouhlasit.  

 



 
 

 13 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: odeslání výpisu usnesení žadateli 
 

USNESENÍ č. 245/RM/2019 Rozdělení dotací z dotačního programu Dotační program na 
podporu cestovního ruchu a vztahů s partnerskými městy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla   

• o poskytnutí dotace ve výši 14.000 Kč SOŠ a SOU Lanškroun, Kollárova 445, Lanškroun, 
IČO: 15028216, na přeshraniční spolupráci a propagaci partnerských měst v roce 2019 a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy, 

• o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, 
na přeshraniční spolupráci a propagaci partnerských měst v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy, 

• o poskytnutí dotace ve výši 16.000 Kč Motobandě Lanškrounska, z. s., nám. J. M. Marků 147, 
Lanškroun, IČO: 4748026, na přeshraniční spolupráci a propagaci partnerských měst v roce 2019 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smluv 
 

USNESENÍ č. 246/RM/2019 Zahraniční služební cesta do polského partnerského města 
Dzierzoniów 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Radima Vetchého, Jany Rybaříkové a Hynka 
Brýdla do polského partnerského města Dzierzoniów v rámci projektu Ovoce česko-polského přátelství 
ve dnech 03. - 05.05.2019. 

Ke kontrole: 
Termín: 03.05.2019  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovních příkazů 
 

USNESENÍ č. 247/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace OIK TV - výroba a odvysílání 
reportáží 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost o poskytnutí dotace ve výši 528.000 Kč OIK TV s. r. o., 
Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281, na výrobu 102 repotáží a jejich odvysílání v roce 2019 



 
 

 14 

dle přílohy. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty a tajemníka připravit veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.04.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: připravit smlouvu 

USNESENÍ č. 248/RM/2019 Žádost o mimořádné přidělení bytu 
 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí p. Květy Spirmanové, Dvorská 963, Lanškroun 
o mimořádné přidělení bytu. Rada města Lanškroun rozhodla přidělit p. Květě Spirmanové, Dvorská 
963, Lanškroun vhodný byt. Rada města Lanškroun uložila Městskému bytovému podniku Lanškroun, 
s. r. o. informovat odbor investic a majetku o volných městských bytech.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a společnosti Městský bytový podnik lanškroun, s.r.o. 
 

USNESENÍ č. 249/RM/2019 Žádost o jmenování oddávajícího 
 
Rada města Lanškroun pověřila v souladu s ust. § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., 
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
Mgr. Vladislavu Hanyšovou a Mgr. Moniku Duškovou k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství, a dle § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, opravňuje ji používat závěsný odznak, který má uprostřed velký státní znak a po 
obvodu odznaku je uveden název Česká republika. 

Ke kontrole: 
Termín: 26.04.2019  
Pověřen: Soňa Mihalovičová, referentka OSAOŽÚ 
Zadání: odpovědět na žádost a odeslání usnesení 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města    
 
Miloš Smola      
místostarosta města    
 


	Usnesení Rady města Lanškroun č. 11 ze dne 15.04.2019

